
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д .,22 , г. А знакаево, 423330  
Тел./факс (885592 ) 7 -24-71 , 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm -aznakav@ m ail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330  
Т ел./ факс (885592 ) 7 -24-71 , 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm -aznakav@ m ail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « Л в » O V  2022023г.

КАРАР
№ Х

Об определении мест для отбывания 
осужденными лицами наказания в виде 
исправительных и обязательных работ в 
Азнакаевском муниципальном районе

Во исполнение статей 49, 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации и 
статей 25, 29 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации и в целях 
создания рабочих мест для лиц, осужденных к отбыванию наказания в виде 
исправительных и обязательных работ, на территории Азнакаевского 
муниципального района, постановляет:

1. Утвердить:
- перечень предприятий, организаций и учреждений для отбывания 

осужденными лицами наказания в виде обязательных работ в Азнакаевском 
муниципальном районе (по согласованию), согласно приложению №1;

- перечень предприятий, организаций и учреждений для отбывания 
осужденными лицами наказания в виде исправительных работ в Азнакаевском 
муниципальном районе (по согласованию), согласно приложению №2;

- виды обязательных работ, согласно приложению №3.
2. Рекомендовать Азнакаевскому межмуниципальному филиалу ФКУ 

Уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения 
наказаний России по РТ направлять осужденных к исправительным и 
обязательным работам в места, определенные настоящим постановлением.

3. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 23.06.2022 № 179 «Об определении мест 
для отбывания осужденными лицами наказания в виде исправительных и 
обязательных работ в Азнакаевском муниципальном районе».

4. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и
разместить на офи 
информационно-теле 
http ://aznakae vo. tatar. i

Руководитель

5. Контроль за

Азнакаевского муниципального района в 
й сети Интернет по веб-адресу:

;его постановления оставляю за собой.

А.Х. Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение № 1 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района 
от 2023 № / - г

Перечень
предприятий, организаций и учреждений для отбывания осужденными лицами 
наказания в виде обязательных работ в Азнакаевеком муниципальном районе

(по согласованию)

№
№

Наименование предприятия Ф.И.О. руководителя, адрес

1 МУП «МППБиО г.Азнакаево» Девликамов Рустем Зинатуллович 
(ул.Лениногорский тракт, 22, тел.7-73-39)

2 ГБУ «Азнакаевский лесхоз» 
ГБУ «Бугульминский лесхоз»

Чикуров Эдуард Васильевич (ул.Николаева, 
д.8, тел.7-86-53)

3 ООО УК «Жилсервис» Гарайшин Руслан Маратович 
(ул.Нефтяников, 25, тел.7-09-07)

4 ООО УК «Универсал» Заляева Луиза Кияметдиновна 
(ул.Ленина, д. 12 , тел. 7-28-20)

5 ООО УК «Квартал 28» Султанова Алина Ильдусовна 
(ул.Султангалиева, д. 17А, тел. 7-32-26)

6 ООО УК «Наш дом Восход» Гумиров Сагир Ясирович 
(ул. Пушкина, 9 А, тел.51-666)

7 Муниципальное унитарное 
предприятие «Актюба»

Газизов Илтозар Илдусович 
(пгт.Актюбинский ул.Губкина д.24 тел.6-12- 
53)

8 Управляющая компания 
«Актюба»

Гараев Ильмир Илдарович 
(пгт.Актюбинский ул.Губкина Д.38А тел.З- 
18-40)

9 Исполнительный комитет 
Агерзинского сельского 
поселения

Хасанов Назыйф Нилович
(423303, с.Агерзе, ул.Г. Ахметовой д. 14а,
тел.44-5-21)

10 Исполнительный комитет 
Алькеевского сельского 
поселения

Зиннурова Светлана Зайнулловна 
(423309, с.Алькеево, ул.Пер.Советский д.44а, 
тел 37-4-23)

11 Исполнительный комитет 
Асеевского сельского 
поселения

Идрисов Закуан Азватович
(423310, с.Асеево ул. Центральная д.38б,
тел.43-2-37)

12 Исполнительный комитет 
Балтачевского сельского 
поселения

Хабипов Линар Лябипович (423302, 
с.Балтачево ул.Молодежная д. 1а тел.44-7-23

13 Исполнительный комитет 
Бирючевского сельского 
поселения

Султанова Залия Гисовна
(423307, с.Бирючевка ул.Центральная д.27
тел.6-18-81)

14 Исполнительный комитет 
Вахитовского сельского 
поселения

Аскарова Гульфия Инислямовна
(423312, пос.Побед ул.Центральная д.30
тел.42-1-38)

15 Исполнительный комитет Сабирзянова Лилия Сулеймановна



Верхнестярлинского
поселения

сельского (423314 с.Верхнее Стярле, ул. Советская 
д.32г, тел.42-6-18)

16 Исполнительный
Ильбяковского
поселения

комитет
сельского

Асадуллина Лилия Рифовна
(423330 с.Ильбяково ул.А.Валеева д.53
тел.38-5-38)

17 Исполнительный
Карамалинского
поселения

комитет
сельского

Ногманов Артур Ринатович
(423301 с.Карамалы ул.Центральная д.8
тел.45-6-42

18 Исполнительный
Какре-Елгинского
поселения

комитет
сельского

Мухаметзянов Илгизар Магсумович 
(423320, с.Какре-Елга ул.Советская д.22 
тел.37-0-84)

19 Исполнительный
Мальбагушского
поселения

комитет
сельского

Ахметшин Азат Юсупович
(423308 с.Мальбагуш ул.Нефтяников д.30
тел.37-7-90)

20 Исполнительный
Масягутовского
поселения

комитет
сельского

Минниханов Динар Загирович
(423321 с.Масягутово ул.Дружба д. 12 тел.38-
2-16)

21 Исполнительный
Микулинского
поселения

комитет
сельского

Такиулин Имиль Анварович
(423306 с.Микулино ул.Советская д.74
тел.33-2-09)

22 Исполнительный
Сарлинского
поселения

комитет
сельского

Хазиев Ленар Мухаррамович
(423315 с.Сарлы ул.Центральная д.68а
тел.36-5-34)

23 Исполнительный
Сапеевского
поселения

комитет
сельского

Галиева Фания Галимзяновна
(423326 с.Сапеево ул.Школьная Д.46А
тел.44-2-40)

24 Исполнительный
Сухояшского
поселения

комитет
сельского

Закирова Зульфия Завдатовна
(423325 с.Большой Сухояш ул.Школьная
д.42 тел.34-6-16)

25 Исполнительный
Тойкинского
поселения

комитет
сельского

Закирова Регина Рамилевна
(423302 с.Тойкино ул.Джалиля д. 19 тел.45-0-
89)

26 Исполнительный 
Татшу ганского 
поселения

комитет
сельского

Хаертдинов Мансур Шафагатович 
(423327 с.Татарский Шуган ул.Советская 
д.41в, тел.36-1-41)

27 Исполнительный
Тумутукского
поселения

комитет
сельского

Гилязова Эльвира Хадисовна
(423316 с.Тумутук ул.Тельмана д.62 тел.34-
3-62)

28 Исполнительный
Уразаевского
поселения

комитет
сельского

Шарифуллина Алсу Миргазияновна 
(423330 с.Уразаево ул.Энгельса д.65 тел.43- 
5-55)

29 Исполнительный
Урманаевского
поселения

комитет
сельского

Абдуллина Эльмира Раисовна
(423311 с.Урманаево ул.Татарстана д. 15а,
тел.43-0-49)

30 Исполнительный
Урсаевского
поселения

комитет
сельского

Рахимьянова Зилара Хафизитдиновна 
(423318 с.Урсаево ул.Центральная д.65 т.35- 
0-36)

31 Исполнительный комитет Тухватуллина Гульшат Мударисовна



Учаллинского
поселения

сельского (423317 с.Учалле ул.Советская д.51 тел.36-8- 
32)

32 Исполнительный
Чалпинского
поселения

комитет
сельского

Мухаметшин Альянус Миясарович
(423324 с.Чалпы ул.Центральная д.35 тел.35-
5-46)

33 Исполнительный
Чемодуровского
поселения

комитет
сельского

Курганская Алина Петровна
(423307 с.Чемодурово ул.Нагорная Д.1А,
тел.33-0-61)

34 Исполнительный 
Чубар-Абдулловского 
сельского поселения

комитет Фатхетдинов Нияз Адгатович
(423323 с.Чубар-Абдуллово ул.Советская
д.81 тел.38-7-30)



Приложение № 2 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района
от « с/6  » С'7 2023 № f t ' /

Перечень
предприятий, организаций и учреждений для отбывания осужденными лицами 

наказания в виде исправительных работ в Азнакаевском муниципальном районе (по
согласованию)

№
М>

На им епование предприят и я Ф.И.О. Руководителя, адрес

1 МУП «МППБиО г.Азнакаево» Девликамов Рустем Зинатуллович 
(ул.Лениногорский тракт, 22, тел.7-73-39)

2 ГБУ «Азнакаевский лесхоз» 
ГБУ «Бугульминский лесхоз»

Чикуров Эдуард Васильевич 
(ул.Николаева, д.8, тел.7-86-53)

3 ООО «Азнакаевское УТТ 
«УК «Татспецтранспорт»

Махиянов Радик Ринатович 
(г.Азнакаево, Промбаза, тел.51-5-25)

4 ООО «Инженерные сети» Гафиятуллин Марсель Мансурович 
(Промбаза, ул.Гагарина, д.ЗД, тел.7-86-87)

5 ООО «Азимут Строй» Мухаметшин Ленар Анисович 
(ул.Кооперативная, д. 13, тел.7-78-64)

6 ООО «Азнакаевская ПМК» Самигуллин Марсель Марсович 
(ул.М.Джалиля, д.49)

7 ООО «Юнистрой» Бурханов Гелюс Флюрович 
(ул.Султангалиева д. 17 А, тел.7-29-52)

8 ООО «Полигон ТБО» Галимова Гульнара Инсафовна 
(ул.Султангалиева, д. 18, тел.7-24-66)

9 ООО УК «Жилсервис 
Азнакаево»

Гарайшин Руслан Маратович 
(ул.Нефтяников, д.25, тел.7-09-07)

10 ООО УК «Универсал-
Азнакаево»

Заляева Луиза Кияметдиновна 
(ул.Ленина, д. 12 , тел. 7-28-20)

1 1 ООО УК «Квартал 28» Султанова Алина Ильдусовна 
(ул.Султангалиева, д. 17А, тел. 7-32-26)

12 ООО УК «Наш дом Восход» Гумиров Сагир Ясирович 
(ул. Пушкина, д.9 А, тел.51 -666)

13 ОАО «Азнакаевский горизонт» Бадриев Сафуан Шайхирадович 
(г.Азнакаево, Промбаза, тел.51-5-20)

14 ОАО «Азнакаевское предприятие 
тепловых сетей»

Хафизов Раушан Газизянович 
(г.Азнакаево, ул.Гагарина, д. 14, тел.9-45-60)

15 ООО «ТрансСервисАзнакаево) Измайлов Рамиль Хакимзянович 
(г.Азнакаево, Промбаза, тел.51-7-36)

16 ООО «СБК Техносервис» 
(обособленное подразделение)

Давлетгараев Булат Кадимович 
(г.Азнакаево, ул.Шоссейная, д.2, тел.51-0-93

17 ИП «Шакиров Р.А.» Шакиров Рамиль Аслямович (г.Азнакаево, 
ул.Пушкина, д. 18, тел.7-07-40)

18 Транспортное агентство 
«Караван»

Мияссаров Ильфак Ильгамович (г.Азнакаево, 
ул.Альметьевский тракт д. 18 тел.5-60-60)

19 ИП Ильясов Р.Н. Ильясов Рамиль Наилевич



-------

(г.Азнакаево, ул.Тукая 6 д. 16, тел. 5-61-01; 5- 
33-94)

20 Агрофирма «Азнакай» Ибатуллин Аяз Вадимович 
(г.Азнакаево ул.Кирова д.1 тел.7-36-13)

21 ООО «Союз - Агро» Вафин Ринат Миниханович
(с.Бирючевка ул.Центральная д. 13 тел.6-03-25;
6-03-28)

22 ООО «Марс» Зарипов Рамиль Шамилович 
(с.Какре-Елга ул.Советская д.23 тел.37-0-90

23 СХГТК «Таллы Буляк» Мотыйгуллин Наиль Фоатович
(с.Таллы Буляк, ул.Центральная, д. 10, тел.45-9-
03)

24 СХ ООО «Тукай» Рафиков Габдулахат Гафутович 
(с.Чубар-Абдулова, ул. Центральная д.35, 
тел.38-7-44, 38-7-45)

25 ООО «им.Х.Мустакимова» Шафигуллин Рафаэль Гамбарович 
(с.Мендеево ул.Молодежная д.З, тел.38-9-28)

26 ООО «Престиж Агро-Чалпы» Фасхутдинов Мансур Гумерович 
(с.Чалпы ул.Центральная д.35 тел.35-5-37)

27 КФХ «Габдрахманов Л.Г.» Габдрахманов Ленар Габдулхаевич 
(д.Баланлы Буляк ул.Октябрьская д.39. тел.43- 
7-40)

28 КФХ «Закирова JI.A.» Закирова Ландыш Ахатовна 
(с.Муслюмово ул.Такташ д.85 тел.35-4-10)

29 КФХ «Курбанов И.В.» Курбанов Ильгиз Вазыхович 
(с.Тумутук ул.Молодежная д.55)

30 КФХ «Сагутдинов И.А.» Сагутдинов Ильназ Альбертович 
(деревня Ирекле)

31 Муниципальное унитарное 
предприятие «Актюба»

Газизов Илтозар Илдусович (пгт.Актюбинский 
ул.Губкина д.24 тел.6-12-53)

32 Управляющая компания 
«Актюба»

Гараев Ильмир Илдарович (пгт.Актюбинский 
ул.Губкина д.38А тел.З-18-40)

о о33 ООО «Жилкомсервис» Садыков Руслан Рамилевич
(пгт.Актюбинский ул.Лесная д.З тел. 3-15-52)

34 ИП Ганеев Р.А. Ганеев Радис Атласович (пгт.Актюбинский 
ул.Нагорная д. 16 тел.6-03-40)

35 Исполнительный комитет 
Агерзинского сельского 
поселения

Хасанов Назыйф Нилович
(423303, с.Агерзе, ул.Г. Ахметовой д. 14а,
тел.44-5-21)

36 Исполнительный комитет 
Алькеевского сельского 
поселения

Зиннурова Светлана Зайнулловна
(423309, с.Алькеево, ул.Пер.Советский д.44а, !
тел 37-4-23)

37 Ис п о л н ите л ь н ый комитет 
Асеевского сельского поселения

Идрисов Закуан Азватович
(423310, с.Асеево ул.Центральная д.38б,
тел.43-2-37)

38 Исполнительный комитет 
Балтачевского сельского 
поселения

Хабипов Линар Лябипович (423302, 
с.Балтачево ул.Молодежная д. 1а тел.44-7-23



39 Исполнительный
Бирючевского
поселения

комитет
сельского

Султанова Залия Гисовна
(423307, с.Бирючевка ул.Центральная д.27
тел.6-18-81)

40 Исполнительный
Вахитовского
поселения

комитет
сельского

Аскарова Гульфия Инислямовна
(423312, пос.Побед ул.Центральная д.30
тел.42-1-38)

41 Исполнительный
Верхнестярлинского
поселения

комитет
сельского

Сабирзянова Лилия Сулеймановна
(423314 с.Верхнее Стярле, ул. Советская д.32г,
тел.42-6-18)

42 Исполнительный
Ильбяковского
поселения

комитет
сельского

Асадуллина Лилия Рифовна
(423330 с.Ильбяково ул.А.Валеева д.53 тел.38-
5-38)

43 Исполнительный
Карамалинского
поселения

комитет
сельского

Ногманов Артур Ринатович
(423301 с.Карамалы ул.Центральная д.8 тел.45-
6-42

44 Исполнительный комитет Какре- 
Елгинского сельского поселения

Мухаметзянов Илгизар Магсумович 
(423320, с.Какре-Елга ул.Советская д.22 
тел.37-0-84)

45 Исполнительный
Мальбагушского
поселения

комитет
сельского

Ахметшин Азат Юсупович
(423308 с.Мальбагуш ул.Нефтяников д.30
тел.37-7-90)

46 Исполнительный
Масягутовского
поселения

комитет
сельского

Минниханов Динар Загирович
(423321 с.Масягутово ул.Дружба д. 12 тел.38-2-
16)

47 Исполнительный
Микулинского
поселения

комитет
сельского

Такиулин Имиль Анварович
(423306 с.Микулино ул.Советская д.74 тел.33-
2-09)

48 Исполнительный
Сарлинского
поселения

комитет
сельского

Хазиев Ленар Мухаррамович
(423315 с.Сарлы ул.Центральная д.68а тел.36-
5-34)

49 Исполнительный
Сапеевского
поселения

комитет
сельского

Галиева Фания Галимзяновна
(423326 с.Сапеево ул.Школьная Д.46А тел.44-
2-40)

50 Исполнительный
Сухояшского
поселения

комитет
сельского

Закирова Зульфия Завдатовна
(423325 с.Большой Сухояш ул.Школьная д.42
тел.34-6-16)

51 Исполнительный
Тойкинского
поселения

комитет
сельского

Закирова Регина Рамилевна
(423302 с.Тойкино ул.Джалиля д. 19 тел.45-0-
89)

52 Исполнительный
Татшуганского
поселения

комитет
сельского

Хаертдинов Мансур Шафагатович
(423327 с.Татарский Шуган ул.Советская
д.41в, тел.36-1-41)

53 Исполнительный
Тумутукского
поселения

комитет
сельского

Гилязова Эльвира Хадисовна 
(423316 с.Тумутук ул.Тельмана д.62 тел.34-3- 
62)

54 Исполнительный
Уразаевского
поселения

комитет
сельского

Шарифуллина Алсу Миргазияновна 
(423330 с.Уразаево ул.Энгельса д.65 тел.43-5-
55)



55 Исполнительный комитет 
Урманаевского сельского 
поселения

Абдуллина Эльмира Раисовна
(423311 с.Урманаево ул.Татарстана д. 15а,
тел.43-0-49)

56 Исполнительный комитет 
Урсаевского сельского 
поселения

Рахимьянова Зилара Хафизитдиновна 
(423318 с.Урсаево ул.Центральная д.65 т.35-0- 
36)

57 Исполнительный комитет 
Учаллинского сельского 
поселения

Тухватуллина Гульшат Мударисовна 
(423317 с.Учалле ул.Советская д.51 тел.36-8-
32)

58 Исполнительный комитет 
Чалпинского сельского 
поселения

Мухаметшин Альянус Миясарович
(423324 с.Чалпы ул.Центральная д.35 тел.35-5-
46)

59 Исполнительный комитет 
Чемодуровского сельского 
поселения

Курганская Алина Петровна
(423307 с.Чемодурово ул.Нагорная д.1А,
тел.33-0-61)

60 Исполнительный комитет Чубар- 
Абдулловского сельского 
поселения

Фатхетдинов Нияз Адгатович
(423323 с.Чубар-Абдуллово ул.Советская д.81
тел.38-7-30)



Приложение № 3 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района 
от (d b  » (у /  2023 №

Виды обязательных работ (по согласованию)

№
№

Виды обязательных работ Примерные подвиды работ

1 Подсобные работы Курьер, садовник, грузчик, землекоп, 
маляр, продавец, подсобный рабочий, 
приемщик

2 Уборка Уборщик, дворник, косильщик.
3 Лесохозяйственные работы Работа по зернотоку, подсобный 

рабочий, носильщик
4 Благоустройство Очистка территорий, озеленение, 

земляные работы, покраска заборов, 
ремонтные работы дорог и других 
объектов внешнего благоустройства

5 Эксплуатация жилищно- 
коммунального хозяйства

Уборка придомовых территорий, 
чердачных и подвальных помещений, 
ремонт систем водоснабжения, 
канализации и иных объектов 
коммунального хозяйства, уборка 
подъездов (лестниц, проёмов, площадок), 
санитарная очистка территорий

6 Погрузочно-разгрузочные работы
7 Иные общедоступные виды 

трудовой деятельности, не 
требующие предварительной и 
профессиональной подготовки


